
Het campusnetwerk in de 
metropoolregio

Rotterdam Den Haag 

trekt talent en jaagt

innovatie aan



<voeg hier uw introductieslide over uw campus toe>



Met regionale campussen draagt
MRDH bij aan betere aansluiting
tussen onderwijs en arbeidsmarkt



Er verandert veel



Minder fossiele brandstoffen, 
in 2050 klimaatneutraal 



Toenemende automatisering 
en digitalisering



Het voeden 
en vergroenen
van onze steden



Regionale mbo- en hbo-campussen 
verbinden onderwijs en bedrijfsleven



Hier ontwikkelt talent zich 
tot onze toekomstige professionals



De campussen:
een marktplaats voor ideeën,
voor vraag en aanbod



Met regionale campussen draagt
MRDH bij aan betere aansluiting
tussen onderwijs en arbeidsmarkt



Tests

Onderzoeken Innovatie opdrachten

Adviezen

Het aanbod 

Opleiden medewerkers

Hackatons



World Horti Center
Naaldwijk

Aan de slag met campussen Agrifood?

Onderzoek, demonstratie en educatie 
hortitech, gezondheid

Wetenschappelijk en toepassingsgericht 
onderzoek

Innovaties foodsector

Puck van Holsteijn Eric Poot Cor Bakker
Directeur World Horti Center Teamleider Teelt en Gewas

Wageningen University & Research  
BU Glastuinbouw

Directeur Lentiz onderwijsgroep 
voor FIA

puckvanholsteijn@worldhorticenter.nl eric.poot@wur.nl cbakker@lentiz.nl

Horti Science Park
Lansingerland

Food Innovation Academy
Vlaardingen



Aan de slag met de campussen Biotech of verslogistiek?

Biotech Verslogistiek

Cindy Gerhardt Gertjan Verstoep
Managing Director Planet-B.io at 
the Biotech Campus Delft

Strategisch adviseur regionale 
economie 
en trekker Dutch Fresh Port

cindy.gerhardt@planet-b.io g.verstoep@bar-organisatie.nl

Biotech Campus 
Delft

Dutch Fresh Port
Barendrecht



Green Technology Campus 
Brielle

Aan de slag met campussen Energie?

Proces- en onderhoudstechniek duurzame 
energiebronnen

Energievraagstukken haven 
en stad

Energietransitie in de praktijk

Danielle Stok Johan Antonissen Martin Seiffers
Projectmanager STC Group Regisseur Energietransitie 

(Transitielab) - RDM Centre of 
Expertise

Oprichter I-EM Delft

d.e.r.stok@stc-r.nl antoj@hr.nl martin.seiffers@accenda.nl

Energietransitielab
Rotterdam

I-EM 
Delft



Aan de slag met campussen Digitalisering?

The future technician leiden we samen op Veiligheid digitale samenwerking

Mariëlle Stolp Nabile Benali
Projectleider Campusmanager

m.stolp@rocmondriaan.nl campusmanager@hsdcampus.nl

Digital Operations Centre 
Delft

IT & Security Campus
Den Haag



Aan de slag met campussen Digitalisering?

Onderzoek en experimenten cybersecurity, 
big data, smart mobility en e-health

Meer en beter IT-talent, iedereen digivaardig

Ellen van der Knaap Marijn Roelof
Campusmanager Directeur

info@dutchinnovationpark.nl marijn.roelof@itcampus.nl

Dutch Innovation Park 
Zoetermeer

IT Campus 
Rotterdam



Samenwerken met ons campusnetwerk?

Madelon Knop
m.knop@mrdh.nl 

Anne Sanders
a.sanders@mrdh.nl

#samenwerkenmaaktsterker                                                                    



< presentatie campus X >


